А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

« г о р о д  С а я н с к »

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В связи с участием городского округа муниципального образования

«город Саянск» во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды, реализация которых предусмотрена в 2025 -

2026 годах, Уставом городского округа муниципального образования «город

Саянск», администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск», в целях повышения уровня благоустройства города и

обустройства мест массового отдыха населения на территории города

Саянск:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести конкурс идей среди населения в рамках подготовки

конкурсной заявки в 2 этапа - с 21.02.2024 по 27.02.2024 (1 этап), с 29.02.2024

по 10.03.2024 (2 этап) в соответствии с (приложением 1) к настоящему

постановлению.

2. Возложить функции по подведению конкурса идей среди населения в

рамках подготовки конкурсной заявки, на общественную комиссию по

вопросам подготовки и реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования «город Саянск».

3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет

– портале правовой информации городского округа муниципального

образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские

зори» и разместить на официальном сайте официальном сайте

администрации городского округа муниципального образования «город

Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -

http://www.admsayansk.ru.

4. Установить призовой фонд для поощрения участников конкурса в

размере от 5 000 до 30 000 рублей

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности мэра

городского округа муниципального

образования  «город Саянск»      А.В.Ермаков

Исп. Колькина Ю.В.

От 21.02.2024 № 110-37-220-24

г. Саянск

   О проведении конкурса идей среди населения в рамках

подготовки конкурсной заявки на участие во

«Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды в малых городах и

исторических поселениях»

Приложение 1к постановлению

от 21.02.2024 № 110-37-220-24

Правила проведения конкурса идей среди населения

в рамках подготовки конкурсной заявки на участие во «Всероссийском

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в

малых городах и исторических поселениях»

1. Конкурс идей среди населения в рамках подготовки конкурсной

заявки на участие во «Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях»

проводится в 2 этапа:

- 1 этап – «Образ Саянска» - с 21.02.2024 по 27.02.2024 включительно,

- 2 этап «Видение территории проектирования» - с 29.02.2024 по

10.03.2024 включительно.

2. Формат работы может быть любой: рисунок, сочинение, макет,

песня, 3D модель (в Minecraft) или любой другой удобной программе. Это

может быть как проект площади, так и отдельных элементов, отражений

идеи, атмосферы, которую хотелось бы воплотить участнику.

3. Определить помещением для приема предложений от населения:

- здание администрации городского округа муниципального

образования «город Саянск», расположенное по адресу: Иркутская область, г.

Саянск, микрорайон Олимпийский, д. 30, кабинет 520 (график работы с 8.00-

12.00 и  с 13.00-17.00)

- или отправлять фотографии работ в хорошем разрешении или сканы

работ на электронную почту: Kolkina_UV@admsayansk.irmail.ru;

admsayansk@irmail.ru; kaig@admsayansk.irmail.ru, с пометкой «Творческий

конкурс идей».

4. Подведение итогов конкурса общественной комиссией по вопросам

подготовки и реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории муниципального образования

«город Саянск»

- по 1 этапу – 28.02.2024 г.;

- по 2-му этапу – 11.03.2024 г.

5. Лучшие идеи, которые будут включены в конкурсную заявку на

участие во «Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной

городской среды в малых городах и исторических поселениях» будут

награждены грамотой и денежным поощрением, определенным

общественной комиссией.